PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

INDICAÇÃO N°: 470/2024

Autoria: Ver. Joanes Pimentel Vieira

O Vereador, signatário, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 157, parágrafo único, e artigo 158
do Regimento Interno, INDICA ao Ilmo. Sr. Ernani Augusto Nogueira Fonseca – Secretário
Municipal de Obras, em nome do sr. “João do Táxi”, a troca de lâmpadas em postes localizados nos
encontros das vias Valentin Oliveira e Antônio Vieira de Almeida e das vias Valentin Oliveira e Dom
Pedro II, no bairro Coronel Manoel Mariano.

A indicação é justa, vez que a troca de lâmpadas queimadas por novas é essencial para garantir a
segurança, funcionalidade e eficiência energética dos ambientes. Lâmpadas novas proporcionam
iluminação adequada, prevenindo acidentes e permitindo a realização de atividades com melhor
visibilidade. Além disso, lâmpadas modernas são mais eficientes, consumindo menos energia e
reduzindo custos com eletricidade.

 Sala das Sessões, 03 de Julho de 2024

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1720012947